

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ขจัดกากาวิตตกษะดาษพ่นก่นกรองเจาะรุ จำนวน 228,000 กิโลกรัม  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบริหารพัสดุ ฝ่ายจัดหาและรักษาพัสดุ โรงงานยาสูบ กระทรวงการคลัง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 10,051,152.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 21 ส.ค. 2560  
เป็นเงิน 9,758,400.00 บาท ราคา/หน่วย(ถ้ามี) กิโลกรัมละ 42.80 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ  
ตามสัญญาลำดับที่ 94/2560 ลงวันที่ 24 เมษายน 2560
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  - (1) นางนราทิพย์ ตริเพ็ชร
  - (2) นางปรีเปรม กิริติยุทธไพศาล
  - (3) นายตฤณภัทร แสงจันทร์

### วิธีคำนวณราคากลาง

การคำนวณครั้งนี้ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้งล่าสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ

สัญญาลำดับที่ 94/2560 ลงวันที่ 24 เมษายน 2560 ราคา กิโลกรัมละ 40.00 บาท

ซื้อจำนวน 228,000 กิโลกรัม ราคา กิโลกรัมละ 40.00 บาท	=	9,120,000.00 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	=	638,400.00 บาท
ราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	=	9,758,400.00 บาท

### การคำนวณวงเงินงบประมาณ

ขอจัดหา กาวติดกระดาษพินกันกรองเจาะรู

ราคา กิโลกรัมละ 40.00 บาท

เพิ่มขึ้นจากราคาสุดท้าย 3% ( $40.00 + 3\% = 41.20$ )

ซื้อจำนวน 228,000 กิโลกรัม ราคา กิโลกรัมละ 41.20 บาท	=	9,393,600.00 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	=	657,552.00 บาท
วงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	=	10,051,152.00 บาท

๙ ๑๕.๑.๖๐